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海都讯（记者 周婉怡）
电动车因其方便快捷的特
点，在日常生活中被人们
广泛使用，然而，近年来各
地因电动自行车充电不规
范，常有火灾发生，不过，
此类情况将在新建居住项
目中得到改善。近日，福
州市住房和城乡建设局积
极响应福建省、福州市安
全生产委员会关于加强电
动自行车安全监管的号
召，以及《关于进一步构建
高质量充电基础设施体系

的实施意见》要求，发布了
关于加强电动车充电场所
消防设施高质量建设的通
知，该通知自本月 15 日起
实施。

该通知要求，新建项
目中配建的机动车位应按
规划及有关文件要求建设
充电基础设施或预留安装
条件，预留安装条件时需
将管线和桥架等供电设施
建设到车位以满足直接装
表接电需要，且应合理优
化管线和桥架布局，不得

影响消防设施的使用和效
果，以降低火灾风险，确保
充电的安全。

同时，建设充电基础
设施或预留安装条件的区
域（场所），均应按《电动汽
车分散充电设施工程技术
标准》（GB/T 51313）等消
防技术标准的要求进行防
火单元分隔和消防设施建
设，配建的充电设施应满
足消防技术标准要求。

在非机动车位的建设
方面，需按照电动自行车

停放和充电场所要求建
设，分组设置耐火隔墙、建
设消防设施，合理配置充
电插座数量，同步配置具
有定时充电、过载保护、短
路保护、自动断电、故障报
警等功能的智能安全充电
设施，满足电动自行车充
电安全要求。对于新建项
目中配建的室外公共非机
动车位，如仅供临时停放，
可无须设置充电设施。

在建设充电场所消防
设施方面，建设单位应充

分考虑充电场所消防设
施的建设需求；设计单位
应按照电动汽车、电动自
行车充电设施相关规范
标准和福州相关规定要
求落实到施工图设计文
件中；施工图审查机构应
严格审核充电场所消防
设施是否符合相关标准
和要求；施工单位应严格
按照施工图设计文件和
有关标准施工。配套供
电设施、防火单元分隔、
消防设施等建设应与主

体项目同步设计、同步施
工、同步验收，对不满足
相关标准和要求的项目，
参建各方不得出具工程
竣工报告。

此外，对于尚未核发
《建设工程规划许可证》
的新建项目，均需严格执
行本通知要求建设充电
场所消防设施。同时，鼓
励尚未竣工验收的在建
项目参照本通知要求，同
步配套建设充电场所消
防设施。

非机动车车位建设 需设置耐火隔墙
福州出台新规，要求新建居住项目中，电动车停放场所应建设消防设施，配置智能安全充电设施

海都讯（记者 郭思琪）
7月 22日下午，省防指再次
组织相关部门会商，并连线
沿海六市一区防指，传达贯
彻省委、省政府主要领导批
示要求，进一步分析研判台
风“格美”发展趋势和影响，
细化部署防御工作。

台风“格美”22日 14时
位于距台湾省南偏东方向
约 870公里的洋面上，近中
心最大风力 11 级（30 米/
秒，强热带风暴级），预计

“格美”将以每小时 10公里
左右的速度向北偏西方向

移动，于 24 日夜间到 25 日
上午登陆或擦过台湾北
部，25 日夜间到 26 日早晨
在福建省中部到浙江中部
沿海登陆。受其影响，24
日起，福建省渔场海域、沿
海和内陆地区将陆续出现
显著风雨过程；台风经过
海域海况恶劣，最大将有
16 级阵风、6 米以上狂浪，
福建省中北部沿海将出现
4.0~5.5 米 的 巨 浪 和 100~
180厘米的风暴增水；福建
省大部都将出现降雨，强
降雨主要集中在中北部地

区，累计降水量 150~250毫
米，局部 450 毫米，防汛防
台风形势严峻。各级各部
门要深入学习贯彻习近平
总书记关于防汛救灾工作
的重要指示精神，按照省
委、省政府工作要求，毫不
松懈抓好台风防御各项工
作，切实保障人民群众生
命财产安全。

省防指提出，要始终
绷紧防台风保安全这根
弦。台风“格美”生成后预
测路径一再调整，存在不
确定性，且经过海域海温

高，强度可能达到强台风
甚至超强台风级。各地各
部门务必保持警觉警醒警
惕，思想上重视起来，行动
上紧张起来，工作上忙碌
起来。同时，党政领导要
主动研判、提前部署，按照
强台风正面登陆做好防御
准备。沿海地区防指要密
切跟踪台风动向，及时启
动应急响应，有序组织调
度好本地区防台风各项工
作。宁德市、福州市要组
织市县两级防指，认真复
盘历史上正面登陆台风过

程，有针对性地落实好防
御措施。

会商强调，要利用台
风登陆影响前的窗口期，
抓紧排查风险隐患。此
外 ，要 抓 好 海 上 防 风 避
险。要严守时间节点，做
好渔船回港避风、渔排上
人员撤离上岸工作。23日
8时前，位于台浅渔场作业
的渔船务必全部向北撤离
台浅渔场。24日 9时前，全
省沿海养殖渔排的老弱妇
幼人员务必全部撤离上
岸。24 日 12 时前，位于闽

东、闽中、闽南、闽外渔场
和钓鱼岛海域作业的渔船
务必全部就近到港避风、
船上人员撤离上岸；泉州
及以北沿海养殖渔排的劳
动力人员务必全部撤离上
岸。客渡船要严格落实恶
劣天气禁限航规定适时停
航，施工船、海上作业平台
要落实防台风预案视情暂
停作业、撤离人员，危化品
船要加快卸货作业，提早
到安全水域避风，长期锚
泊船等要加强船舶系固，
落实安全措施。

排查风险隐患 防御台风“格美”
预计台风“格美”25日夜间到26日早晨在福建省中部到浙江中部沿海登陆，

强度可能达到强台风甚至超强台风级

海都讯（记者 李嘉琪）
近日，福州仓山区在全省率
先启动定点医药机构医保
帮办点试点工作，提供医保
政策咨询，参保扩面宣传，
指导群众线上渠道办理医
保业务，推广医保码申领及
使用等医保服务。首批新
设医保帮办点已于 7 月 20
日起正式运行，是全省率先
将医保服务触角延伸至基
层定点医药机构，为群众提
供“面对面、手把手、零距
离”医保服务的尝试和突
破。

据了解，试点服务覆盖

仓山区 13 个镇街，现有 13
家公立机构及5家二级医疗
机构，扬祖惠民、康佰家、永
惠、海王星辰、宜又佳等5家
连锁药店的 130 家门店，合
计 148 家服务人数多、覆盖
范围广的定点医药机构参
与，并张贴了相关标牌提醒
市民。

这些定点医药机构依
托广泛分布的网点及完善
的服务网络，可将医保服务
无缝对接至市民家门口，精
心编织起一张“15分钟医保
服务网”，打破地域壁垒，缩
短服务距离，实现了群众办

事“少跑路、快响应”的愿
景，让便捷与实惠触手可
及。

据福州市医疗保障基
金中心仓山管理部主任庄
杜文介绍，医保帮办点的
业务办理主要基于“闽政
通”APP 的“医保服务”平
台，目前已涵盖个人信息
授权查询与使用、医保待
遇认证、代缴城乡居民保
费、暂停参保、门诊慢特病
病种申请、灵活就业参保
登记、个人信息修改、个人
终止参保等 30 多项个人医
保业务。

服务福州市所有医保
参保群众的同时，医保帮办
点也可以为省内医保参保
群众在“闽政通”APP 上办
理个人医保业务事项和省
外医保参保群众在“国家异
地就医备案”微信小程序上
办理异地就医备案业务提
供指导服务。

“我年纪大了，不懂如
何在网上办理门诊慢特病
病种申请，按照帮办点工作
人员讲解的操作流程，自己
就在网上完成了申请，再也
不用请假跑去窗口排队办
理了!”市民汤先生表示。

在家门口帮办医保

仓山区医保帮办点人员指导市民线上办理医保业务
受访者供图

仓山区在全省率先启动定点
医药机构医保帮办点试点

中国体育彩票福建22选5第24194期开奖公告

开奖日期：2024年7月22日
本期开奖号码：02 06 15 17 20
本期出球顺序：20 02 15 17 06

本期销售金额：86,630元。

26,038.70元奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为2024年9月20日，逾期作弃奖处理。

第 24195期开售时间：2024年 7月 22日 20:10:00。
止售时间：2024年7月23日20:00:00。

中国体育彩票福建31选7第24194期开奖公告
开奖日期：2024年7月22日

本期开奖号码：05+06+13+16+24+25+28 09
本期出球顺序：25+13+16+06+24+28+05 09

本期销售金额：
592,836元。

400,849.66 元奖
金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2024年 9月 20日，
逾期作弃奖处理。

第 24195期开售
时间：2024年 7月 22
日 20:10:00。 止 售
时 间 ：2024 年 7 月
23日 20:00:00。

中国体育彩票排列3（福建省）第24194期开奖公告
开奖日期：2024年7月22日 本期开奖号码：0 7 8

本期全国销售金额：41,434,086元，本省
（区、市）销售金额：716,268元。

13,136,660.28元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年9月20日，逾

期作弃奖处理。
第 24195期开售时间：2024年 7月 22日

21:10:00。止售时间：2024年7月23日21:00:00。

中国体育彩票排列5第24194期开奖公告
开奖日期：2024年7月22日
本期开奖号码：0 7 8 9 1

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金额：
19,929,110元。

65,731,322.92元奖金
滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年 9月 20日，逾期作
弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7附加第24194期开奖公告
开奖日期：2024年7月22日

本期开奖号码：05+06+13+16+24+25+28 09
本期出球顺序：25+13+16+06+24+28+05 09

本期销售金额：1,725,544
元。

1,719,937.00元奖金滚
入下期奖池。

本期兑奖截止日为2024
年 9月 20日，逾期作弃奖处
理。

第 24195期开售时间：
2024年 7月 22日 20:10:00。
止售时间：2024年 7月 23日
20:00:00。

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票超级大乐透第24084期开奖公告

开奖日期：2024年7月22日

本期出球顺序：11+17+04+23+16 10+05
本期开奖号码：04+11+16+17+23 05+10

本期全国销售金额：
273,725,306元

本期使用第3套摇奖球。
本期一等奖出自：内蒙古

(基本1注 追加1注)、山东
(基本5注)、四川(基本1注)。

843,256,869.08元奖金
滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年 9月 20日，逾期作
弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

0注
108注

1,835注

单注奖金

0元
50元
6元

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双
任选一派奖
任选二派奖
任选三派奖
任选四派奖
任选五派奖

任选六中六派奖
任选六中五派奖
任选六中四派奖
猜单双派奖

本地中奖注数
711注

1,886注
1,571注

259注
17注
0注

44注
1,176注

0注
0注
0注

730注
0注
0注
0注
0注
0注

711注
1,886注
1,571注

259注
17注
0注

44注
1,176注

730注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元
11元
6元

34元
240元

1,999元
6,000元

50元
10元
4元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

本地中奖注数

0注

0注

21注

49注

1,649注

14,812注

单注奖金

0元

0元

1,200元

200元

20元

6元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖
八等奖
九等奖
合计

基本
追加
基本
追加

中奖注数
7注
1注

69注
24注

192注
878注

14,443注
24,501注
33,639注

672,372注
7,004,276注

---

单注奖金
9,606,887元
7,685,509元

179,261元
143,408元
10,000元
3,000元

300元
200元
100元
15元
5元

---

应派奖金合计
67248209元
7685509元

12369009元
3441792元
1920000元
2634000元
4332900元
4900200元
3363900元

10085580元
35021380元

153,002,479元

奖级

一等奖

合计

中奖注数

33注

33注

单注奖金

100,000元

---

应派奖金合计

3,300,000元

3,300,000元

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

10,271注

0注

34,068注

本地中奖注数

110注

0注

422注

单注奖金

1,040元

346元

173元


